L I C I T A C Ö E SI

Vitória (ES), quarta-feira, 25 de Fevereiro de 2026. 3
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Itarana

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

Nº. 90002/2026

O MUNICÍPIO DE ITARANA/ES, torna público
que realizará licitação, Pregão Eletrônico, no dia
12/03/2026 às 09h00min, através da plataforma
ComprasGov - UASG: 985657, endereço eletrônico
http://www.gov.br/compras/pt-br. Objeto:
Contratação de softwares como serviço mediante
cessões de licenças de uso das soluções tecnológicas,
englobando migração, implantação, conversão de
dados, instalação e integração com outros sistemas
utilizados, suporte técnico e manutenção, treinamento,
customização e provimento de Data Center destinado
ao Sistema de apoio à Gestão Pública para atender
a Prefeitura Municipal de Itarana/ES e o Fundo
Municipal de Saúde de Itarana/ES. EDITAL através do
site: www.itarana.es.gov.br, bem como ComprasGov
e PNCP. Informações (27) 3720-4605. ID CidadES:
2026.036E0700001.01.0004.

Itarana/ES, 24 de fevereiro de 2026

Vander Patrício
Prefeito Municipal

Protocolo 1734281

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

Nº. 90003/2026

O MUNICÍPIO DE ITARANA/ES, torna público
que realizará licitação, Pregão Eletrônico, no dia
13/03/2026 às 09h00min, através da plataforma
ComprasGov - UASG: 985657, endereço
eletrônico http://www.gov.br/compras/pt-br.
Objeto: Prestação de serviços de seguro veicular,
em atendimento a Prefeitura Municipal e Secretaria
Municipal de Saúde de Itarana/ES. EDITAL através do
site: www.itarana.es.gov.br, bem como ComprasGov
e PNCP. Informações (27) 3720-4605. ID CidadES:
2026.036E0700001.01.0005.

Itarana/ES, 24 de fevereiro de 2026

Vander Patrício
Prefeito Municipal

Protocolo 1734665

Itapemirim

REP.RESUMO DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS
PROCESSO Nº.033871/2024
PREGÃO ELETRÔNICO 000007/2025 - SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ITAPEMIRIM - ES
CONTRATADA(s):
ATA Nº. 000206/2025 - T. CAVALINE DUTRA,
39.503.556/0001-36, estabelecida na RUA SAO JOSE,
105 - ITAOCA - ITAPEMIRIM - ES - CEP: 29330000,
classificada para o item nº. 1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,
no valor total de 721.353,60 (setecentos e vinte e
um mil trezentos e cinquenta e três reais e sessenta
centavos);
OBJETO: ABERTURA DE ATA DE REGISTRO DE

PREÇOS VISANDO À AQUISIÇÃO DE FRALDAS
DESCARTÁVEIS PARA ATENDER A EDUCAÇÃO
INFANTIL DE ITAPEMIRIM NO ANO DE 2025..
VIGÊNCIA DA ATA: 01 (um) ano, a contar do dia
posterior à data de sua primeira publicação.
ID-TCE 2025.035E0700001.02.0005

ITAPEMIRIM-ES, 25 de agosto de 2025
GENESIS ALVES BECHARA

Prefeito Municipal
Protocolo 1734156

REPUBLICAÇÃO RESUMO DE ATAS DE REGISTRO
DE PREÇOS
PROCESSO Nº.022696/2025
PREGÃO ELETRÔNICO 000050/2025 - SEC  MUN DE
TURISMO
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ITAPEMIRIM - ES
CONTRATADA(s):
ATA Nº. 000289/2025 - L F PRODUÇÕES LTDA ME,
33.378.866/0001-90, estabelecida na RODOVIA ES
165, 165 - São Luiz de Miranda - LARANJA DA TERRA
- ES - CEP: 29615000, classificada para o item nº. 1,
no valor total de 615.758,00 (seiscentos e quinze mil
setecentos e cinquenta e oito reais);
ATA Nº. 000290/2025 - MUNDIAL LOCACOES
E EQUIPAMENTOS LTDA, 10.203.103/0001-02,
estabelecida na AVENIDA Ministro Salgado Filho,
650 - SOTECO - Vila Velha - ES - CEP: 29106010,
classificada para o item nº. 2, no valor total de
170.810,00 (cento e setenta mil oitocentos e dez
reais);
OBJETO: O presente termo de Referência tem por
objeto o Registro de Preços visando futura e eventual
contratação de empresa para locação de Trio Elétrico,
nos termos das tabelas abaixo e conforme condições
e exigências estabelecidas neste instrumento.
VIGÊNCIA DA ATA: 01 (um) ano, a contar do dia
posterior à data de sua primeira publicação.
2025.035E0700001.01.0039
ITAPEMIRIM-ES, 19/11/2025
GENESIS ALVES BECHARA
Prefeito Municipal

Protocolo 1734166

Linhares

COMUNICADO REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO
FMS Nº 010/2026.

A Pregoeira do Município de Linhares - ES, torna
público para conhecimento dos interessados, que
fica REMARCADA nova data de abertura do Pregão
Eletrônico FMS Nº 010/2026 do tipo menor preço por
item, visando a contratação de empresa especializada
no fornecimento Ininterrupto de gases Medicinais
(dióxido de carbono) e acessórios, bem como,
cilindros em regime de comodato, destinados a
atender o Hospital Geral de Linhares, deste Município.
Limite de acolhimento: 10/03/2026 às 13h.  Abertura
das propostas e Início da disputa: 10/03/2026 às
14h. O Edital poderá ser lido e obtido nos sítios
oficiais do Portal de Compras Públicas www.portalde-
compraspublicas.com.br - e Prefeitura Municipal de
Linhares - www.linhares.es.gov.br - licitações.

Cód. CidadES Contratações:
2026.042E0500001.01.0003

Linhares, 20 de fevereiro de 2026
Leonethe Braum Pereira

Pregoeira Oficial
Protocolo 1734877

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Terça-feira, 24 de Fevereiro de 2026 às 22:59:33 Código de Autenticação: 46ff1c12

217
DOM/ES - Edição Nº2.951

quarta-feira, 25 de Fevereiro de 2026

Irupi

Aviso de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 009/2026

Orgão: Prefeitura Municipal de Irupi-ES
Processo Administrativo nº 00886/2025.
Processo 1Doc: 6.723/2025
I D C i d a d E S / T C E - E S :
2026.033E0700001.01.0009
Valor Estimado: R$ 101.478,00
OBJETO: Contratação de empresa especializada
no fornecimento de Placas de Aço Inox para
Inaugurações e Homenagens, conforme condições,
quantidades e exigências estabelecidas neste Edital
e seus anexos, através do sistema http://licitanet.
com.br.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: de 25/02/2026
à 12/03/2026 até 08h14min.
ABERTURA DAS PROPOSTAS E  SESSÃO
PUBLICA:  ás 08h15min do dia 12/03/2026.
Local de realização da sessão pública eletrônica:
www.licitanet.com.br.
O Edital e documentação anexa estarão disponiveis
nos sites:
www.irupi.es.gov.br e www.licitanet.com.br.

Daniel Emerick de Oliveira
Pregoeiro Oficial

Protocolo 1734702

Jaguaré

Aviso de Licitação

Concorrência Eletrônica Nº. 002/2026
A Prefeitura de Municipal de Jaguaré - ES, torna
público a abertura de processo licitatório, que tem
por objeto Contratação de empresa especializada em
engenharia, com fornecimento de materiais e mão
de obra, para execução de reforma e ampliação da
quadra da Comunidade Palmitinho em Jaguaré-ES:
ID: 2026.038E0700001.01.0010, que será realizada
dia 16 de março de 2026, às 09h, no site: www.
portaldecompraspublicas.com.br, informações
através do email:licitacoes@jaguare.es.gov.br, site:
jaguare.es.gov.br.
Jaguaré-ES, 24 de fevereiro de 2026.

Marcos Antônio Guerra Wandermurem
Prefeito Municipal

Protocolo 1734348

Itarana

Aviso de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

Nº. 90002/2026

O MUNICÍPIO DE ITARANA/ES, torna público
que realizará licitação, Pregão Eletrônico, no dia
12/03/2026 às 09h00min, através da plataforma

ComprasGov - UASG: 985657, endereço eletrônico
http://www.gov.br/compras/pt-br. Objeto:
Contratação de softwares como serviço mediante
cessões de licenças de uso das soluções tecnológicas,
englobando migração, implantação, conversão
de dados, instalação e integração com outros
sistemas utilizados, suporte técnico e manutenção,
treinamento, customização e provimento de Data
Center destinado ao Sistema de apoio à Gestão Pública
para atender a Prefeitura Municipal de Itarana/ES e
o Fundo Municipal de Saúde de Itarana/ES. EDITAL
através do site: www.itarana.es.gov.br, bem como
ComprasGov e PNCP. Informações (27) 3720-4605.
ID CidadES: 2026.036E0700001.01.0004.

Itarana/ES, 24 de fevereiro de 2026

Vander Patrício
Prefeito Municipal

Protocolo 1734279

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

Nº. 90003/2026

O MUNICÍPIO DE ITARANA/ES, torna público
que realizará licitação, Pregão Eletrônico, no dia
13/03/2026 às 09h00min, através da plataforma
ComprasGov - UASG: 985657, endereço
eletrônico http://www.gov.br/compras/pt-br.
Objeto: Prestação de serviços de seguro veicular,
em atendimento a Prefeitura Municipal e Secretaria
Municipal de Saúde de Itarana/ES. EDITAL através do
site: www.itarana.es.gov.br, bem como ComprasGov
e PNCP. Informações (27) 3720-4605. ID CidadES:
2026.036E0700001.01.0005.

Itarana/ES, 24 de fevereiro de 2026

Vander Patrício
Prefeito Municipal

Protocolo 1734662

Itaguaçu

Dispensa de Licitação

RATIFICAÇÃO E AUTORIZAÇÃO

O Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, no
uso de suas atribuições legais, considerando o que
consta no Processo Administrativo nº 2026-63566,
em atendimento ao artigo 32 da Lei Federal nº
13.019/2014 e suas alterações, RATIFICA E
AUTORIZA a dispensa de chamamento público, com
fundamento no inciso VI, do artigo 30 combinado
com o artigo 33 da Lei Federal nº 13.019/2014 e
suas alterações, para formalização direta do Termo
de Colaboração entre o Município de Itaguaçu/ES
e a ASSOCIAÇÃO PESTALOZZI DE ITAGUAÇU-ES ,
CNPJ nº 32.404.659/0001-08, que tem por fins a
execução de serviços socioassistenciais tipificados
para atendimento das pessoas com deficiência e
suas famílias residentes no Município de Itaguaçu/
ES, em conformidade com a Tipificação Nacional dos
Serviços Socioassistenciais, executados por Entidade
de Assistência Social.